patrem lustralem advocavit; cum autem ei adessent multa bona diversus ille esset, male et crudeliter eum cruciavit. propter bona enim ventrem igne complevit, et axillas facibus igneis adussit, ori autem eius pugionem imponens aquam cum cinere mixtam infudit: adeo enim erat auri amans ille Christo infestissimus (id quod omnium est extremum malorum, alteram illam superstitionem, avaritiam dico, ut nemo sibi quidquam conderet,) ut hac re sicarius fieret.

Antea autem ex sententia sua viros habuit senatus sui maledicos, ventri deditos, insidiosos, proditores pravosque, ut vocatum ex re ipsa Kutzothedorum, et Manuelem Tzeplinum, et Michaelm Apsaram, quem etiam protovestiarii (i. e. custodis primi vestium) honore donavit. hic igitur Apsaras Nicephorum Betalam patruelē suum dolose ad eum detulit, et Thomas dominus oculos eius effodi iubet, eumque cum parentibus et aliis cognatis in exilium mittit, et Apsaram magis quam omnia amat, atque hac ratione e tali exemplari Ioannitas omnes proditores, dolosos, pravosque appellat, neque solum accusabat, sed etiam omnino eos male tractabat.

Tum autem etiam pestilentia magna et mortifera in urbe Ioannina grassari coepit, non simplici modo neque sola, sed revera

τῷ ὅντει τῆς μεγάλης κακίας τοῦ Θωμᾶ ἐκχέων τὴν φιλότητα, ἔτει 6876, ἀπὸ δὲ Χριστοῦ 1368. τοῦ λοιμοῦ τοίνυν παυσαμένου, κακοπραγίᾳ τῶν Ἰωαννίνων ἥρξατο δὲ Θωμᾶς τὰς χήρας γυναικας μηνστεύειν μετὰ τῶν Σέρβων, καὶ προσεκτίζειν αὐτοῖς τὰ κτήματα καὶ τὰ πράγματα τῶν τοπικῶν· καὶ πρῶτον μὲν δέεσφώνησεν ἐξαλήματα, ἐπειτα δὲ τοὺς δρφανοὺς ἀλλοτρίους τῶν ἰδίων κτημάτων ἀποκαθιστᾶ· καὶ ἀπλῶς ἄπαντας ἄνδρας καὶ γυναικας μισῶν ἐξαλόθρευε. καὶ τί ἔτι λέγω; ἐπιλείψει γάρ με διηγούμενον δὲ χρόνος περὶ τῶν τότε 10 κακοπραγιῶν τοῦ Θωμᾶ ἃς ἐνόμενος τῇ πόλει, περὶ τοῦ οἴνου τὴν σίκλαν, καὶ τῶν ἀγγαρειῶν καὶ τῶν ζημιῶν καὶ τῶν δαρμῶν τοῦ ὄλου χρόνου, καὶ ἄλλα τινὰ πάθη, ἥγονν κοιμήτατα καὶ πορνείας καὶ μονοπώλια, ἃς τοῦ οἴνου καὶ τοῦ σίκλου, ἀλλοτε δὲ καὶ τῶν κρεῶν, δὲτε δὲ καὶ τῶν τυρῶν, ἀεὶ ποτὲ 15 δὲ τῶν ἵχθυών καὶ ὀπωρῶν, καὶ ποτὲ μὲν δὲ ἑαυτοῦ, ποτὲ δὲ καὶ διὰ τῶν ἀρχόντων αὐτοῦ, καὶ ἄλλα πλεῖστα πάθη, ἃ οὐκ ἔξὸν ἀνθρώπων οὐδεὶν λαλεῖν· οὐδὲ γλῶσσα δυνηθείη ἔξειπεν τὰ τούτον πανουργεύματα καὶ μηχανήματα, πρὸς μὲν τοὺς τῶν ἐπιστημῶν τεχνίτας ζημίας καὶ ἀγγαρείας μετὰ 20 δαρμῶν, πρὸς δὲ τοὺς ἀτέχνοντας καὶ ἀλευθέρους ἀνθρώπους δουλείαν ἀμισθον καὶ κόπον ἀδαπάνητον· μικρὰ γάρ κακία πᾶσα πρὸς κακίαν τὴν τοῦ Θωμᾶ.

*Kai ἡν ἀληθῶς πολυθρήνητος ὁρωμένη τότε ἡ πόλις*

magnaes pravitatis Thomae effundens crudelitatem, anno 6876, p. Chr. n. 1368. quae pestis cum desisset, detimento Ioanninae Thomas viduas nuptui dare Serbis coepit, et praeterea dare iis bona et possessiones incolarum, atque primum quidem spolia declaravit, postea autem pupillos alienos ab ipsorum possessionibus reddit, et uno verbo omnes et viros et mulieres odio suo extinguebat, et quid amplius loquor? retinebit enim me tempus narrantem de Thomae facinoribus tum peractis, de vino, de operis tributariis, de poenis, de fustibus totius temporis, tribuit autem urbi alia quoque mala, ut coitum et scortationem et monopolia ut vini et frumenti, interdum etiam carnis, nonnunquam etiam casei, semper autem piscium et pomorum, idque nunc ipse per se, nunc per principes suos, et alia plurima mala, quae omnia nemo dicere potest, neque possit lingua narrare huius dolos et machinationes, contra doctos artifices poenas et operas tributarias et fustes, contra indoctos et liberales homines servitatem gratuitam et labore mercedis expertem, parva enim omnis videbatur pravitas pro-pravitate Thomae.